
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 축산식품과

축산식품과 26,979,896 14,325,193 12,654,703

국 13,485,774 2,119,006 11,366,768

기 1,387,763 1,405,497 △17,734

도 3,580,663 2,596,546 984,117

군 8,525,696 8,204,144 321,552

축산 경쟁력 강화 26,212,156 13,737,453 12,474,703

국 13,485,774 2,119,006 11,366,768

기 1,387,763 1,405,497 △17,734

도 3,580,663 2,596,546 984,117

군 7,757,956 7,616,404 141,552

축수산 기반조성 4,378,716 4,420,984 △42,268

기 1,165,778 1,185,622 △19,844

도 746,993 756,000 △9,007

군 2,465,945 2,479,362 △13,417

가축분뇨처리 장비 보급 40,000 30,000 10,000

도 12,000 9,000 3,000

군 28,000 21,000 7,000

402 민간자본이전 40,000 30,000 10,000

도 12,000 9,000 3,000

군 28,000 21,000 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 30,000 10,000

○가축분뇨처리 장비 보급 40,000 30,000 10,000경정 40,000,000원

도 12,000 9,000 3,000

군 28,000 21,000 7,000

가축재해보험 236,800 272,000 △35,200

도 55,160 68,000 △12,840

군 181,640 204,000 △22,360

301 일반보전금 236,800 272,000 △35,200

도 55,160 68,000 △12,840

군 181,640 204,000 △22,360

12 기타보상금 236,800 272,000 △35,200

○가축재해보험 236,800 272,000 △35,200경정 236,800,000원

도 55,160 68,000 △12,840

군 181,640 204,000 △22,360

조사료 생산용 사일리지 제조 지원 396,620 340,200 56,420

기 132,200 113,400 18,800

도 79,326 68,040 11,286

군 185,094 158,760 26,334

301 일반보전금 396,620 340,200 56,420

기 132,200 113,400 18,800

도 79,326 68,040 11,286

군 185,094 158,760 26,334

12 기타보상금 396,620 340,200 56,420

○조사료 생산용 사일리지 제조비 지원

396,620 340,200 56,420경정 396,620,000원

기 132,200 113,400 18,800

도 79,326 68,040 11,286
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 185,094 158,760 26,334

조사료 생산용 종자 구입 지원 126,000 99,400 26,600

기 54,000 42,600 11,400

도 21,600 17,040 4,560

군 50,400 39,760 10,640

301 일반보전금 126,000 99,400 26,600

기 54,000 42,600 11,400

도 21,600 17,040 4,560

군 50,400 39,760 10,640

12 기타보상금 126,000 99,400 26,600

○조사료 생산용 종자 구입 지원

126,000 99,400 26,600경정 126,000,000원

기 54,000 42,600 11,400

도 21,600 17,040 4,560

군 50,400 39,760 10,640

토종벌 육성사업 1,200 3,600 △2,400

기 600 1,800 △1,200

도 180 540 △360

군 420 1,260 △840

402 민간자본이전 1,200 3,600 △2,400

기 600 1,800 △1,200

도 180 540 △360

군 420 1,260 △840

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,200 3,600 △2,400

○토종벌 육성사업 1,200 3,600 △2,400경정 1,200,000원

기 600 1,800 △1,200

도 180 540 △360

군 420 1,260 △840

말벌퇴치장비 지원사업 600 1,320 △720

기 300 660 △360

도 90 198 △108

군 210 462 △252

402 민간자본이전 600 1,320 △720

기 300 660 △360

도 90 198 △108

군 210 462 △252

02 민간자본사업보조(이전재원) 600 1,320 △720

○말벌퇴치장비 지원사업 600 1,320 △720경정 600,000원

기 300 660 △360

도 90 198 △108

군 210 462 △252

ICT 악취측정 기계장비 지원 120,000 64,000 56,000

기 60,000 32,000 28,000

도 18,000 9,600 8,400

군 42,000 22,400 19,600

402 민간자본이전 120,000 64,000 56,000

기 60,000 32,000 28,000

도 18,000 9,600 8,400
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 42,000 22,400 19,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 64,000 56,000

○ICT 악취측정 기계장비 지원

120,000 64,000 56,000경정 120,000,000원

기 60,000 32,000 28,000

도 18,000 9,600 8,400

군 42,000 22,400 19,600

축산악취개선사업 40,912 193,880 △152,968

기 20,456 96,940 △76,484

도 6,137 29,082 △22,945

군 14,319 67,858 △53,539

402 민간자본이전 40,912 193,880 △152,968

기 20,456 96,940 △76,484

도 6,137 29,082 △22,945

군 14,319 67,858 △53,539

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,912 193,880 △152,968

○축산악취 개선사업 40,912 193,880 △152,968경정 40,912,000원

기 20,456 96,940 △76,484

도 6,137 29,082 △22,945

군 14,319 67,858 △53,539

가축방역 및 예방사업 17,568,800 4,912,784 12,656,016

국 13,322,549 1,956,931 11,365,618

기 88,010 85,900 2,110

도 1,570,112 520,795 1,049,317

군 2,588,129 2,349,158 238,971

양계 전염병 예방사업 184,930 59,570 125,360

도 16,655 16,679 △24

군 168,275 42,891 125,384

206 재료비 184,930 59,570 125,360

도 16,655 16,679 △24

군 168,275 42,891 125,384

01 재료비 184,930 59,570 125,360

○전염성 F낭병 예방 백신 지원

38,130 38,130 0경정 38,130,000원

도 10,661 10,676 △15

군 27,469 27,454 15

○전염성 F낭병 예방 백신 지원(군비추가)

125,360 0 125,360

○종계 종합백신 지원 16,800 16,800 0

125,360,000원

경정 16,800,000원

도 4,697 4,704 △7

군 12,103 12,096 7

○닭 콕시듐 백신 지원 4,640 4,640 0경정 4,640,000원

도 1,297 1,299 △2

군 3,343 3,341 2

특별방역대책 추진 운영비 968,550 110,550 858,000

도 800,000 0 800,000

군 168,550 110,550 58,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 432,000 32,000 400,000

도 400,000 0 400,000

군 32,000 32,000 0

04 기간제근로자등보수 432,000 32,000 400,000

○거점소독소,통제초소,문전초소 등 인건비(성

립전) 400,000 0 400,000400,000,000원

도 400,000 0 400,000

201 일반운영비 136,550 75,300 61,250

01 사무관리비 120,300 68,300 52,000

○거점소독소 설치비 40,000 20,000 20,000

○통제초소 설치비 40,000 24,000 16,000

○특별방역 상황실 운영 비용

8,000 4,000 4,000

○거점소독소 및 초소 운영 26,000 14,000 12,000

경정 40,000,000원

경정 40,000,000원

경정 8,000,000원

경정 26,000,000원

02 공공운영비 16,250 7,000 9,250

○거점소독소,초소 전기료 및 유류 구입비

16,250 7,000 9,250경정 16,250,000원

307 민간이전 400,000 0 400,000

도 400,000 0 400,000

05 민간위탁금 400,000 0 400,000

○AI 발생 위험요인 차단방역 추진(성립전)

400,000 0 400,000400,000,000원

도 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 0 3,250 △3,250

03 시설부대비 0 3,250 △3,250

○살처분 및 초소 운영 장비 임차료 0 3,250 △3,250경정 0원

살처분 보상금 12,423,000 800,000 11,623,000

국 12,009,000 640,000 11,369,000

도 334,000 80,000 254,000

군 80,000 80,000 0

301 일반보전금 12,423,000 800,000 11,623,000

국 12,009,000 640,000 11,369,000

도 334,000 80,000 254,000

군 80,000 80,000 0

12 기타보상금 12,423,000 800,000 11,623,000

○살처분 보상금(일부 성립전)

12,423,000 800,000 11,623,000경정 12,423,000,000원

국 12,009,000 640,000 11,369,000

도 334,000 80,000 254,000

군 80,000 80,000 0

공동방제단 운영 165,220 161,000 4,220

기 82,610 80,500 2,110

도 7,842 7,842 0

군 74,768 72,658 2,110

301 일반보전금 165,220 161,000 4,220
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 82,610 80,500 2,110

도 7,842 7,842 0

군 74,768 72,658 2,110

12 기타보상금 165,220 161,000 4,220

○공동방제단 운영비 86,800 82,580 4,220경정 86,800,000원

기 43,400 41,290 2,110

군 43,400 41,290 2,110

AI 예방 방역시설 개선 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

402 민간자본이전 0 18,000 △18,000

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 18,000 △18,000

○AI 예방 방역시설 개선 0 18,000 △18,000경정 0원

도 0 5,400 △5,400

군 0 12,600 △12,600

오리 AI 예방 종합대책 79,685 79,685 0

도 22,280 22,280 0

군 57,405 57,405 0

206 재료비 21,735 67,485 △45,750

도 4,895 18,620 △13,725

군 16,840 48,865 △32,025

01 재료비 21,735 67,485 △45,750

○오리 속효성 깔짚 지원(과목경정) 0 45,750 △45,750경정 0원

도 0 13,725 △13,725

군 0 32,025 △32,025

301 일반보전금 57,950 12,200 45,750

도 17,385 3,660 13,725

군 40,565 8,540 32,025

12 기타보상금 57,950 12,200 45,750

○오리 속효성 깔짚 지원(과목경정)

45,750 0 45,75045,750,000원

도 13,725 0 13,725

군 32,025 0 32,025

동물복지인증 사업 확대 15,000 15,000 0

도 4,050 4,500 △450

군 10,950 10,500 450

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

도 4,050 4,500 △450

군 10,950 10,500 450

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 15,000 0

○동물복지 인증 사업 확대 15,000 15,000 0경정 15,000,000원

도 4,050 4,500 △450

군 10,950 10,500 450

유기동물 입양 비용 지원 11,250 5,250 6,000
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,375 1,575 1,800

도 2,363 1,102 1,261

군 5,512 2,573 2,939

301 일반보전금 11,250 5,250 6,000

국 3,375 1,575 1,800

도 2,363 1,102 1,261

군 5,512 2,573 2,939

12 기타보상금 11,250 5,250 6,000

○유기동물 입양 비용 지원 11,250 5,250 6,000경정 11,250,000원

국 3,375 1,575 1,800

도 2,363 1,102 1,261

군 5,512 2,573 2,939

닭 진드기 공동방제 지원사업 48,000 72,000 △24,000

국 24,000 36,000 △12,000

군 24,000 36,000 △12,000

307 민간이전 48,000 72,000 △24,000

국 24,000 36,000 △12,000

군 24,000 36,000 △12,000

02 민간경상사업보조 48,000 72,000 △24,000

○닭 진드기 공동방제 지원사업

48,000 72,000 △24,000경정 48,000,000원

국 24,000 36,000 △12,000

군 24,000 36,000 △12,000

구제역 예방백신 구입 지원 537,142 531,706 5,436

국 376,212 372,394 3,818

군 160,930 159,312 1,618

307 민간이전 447,773 442,337 5,436

국 313,454 309,636 3,818

군 134,319 132,701 1,618

02 민간경상사업보조 447,773 442,337 5,436

○구제역 백신 지원(전업농)

447,773 442,337 5,436경정 447,773,000원

국 313,454 309,636 3,818

군 134,319 132,701 1,618

곤충매개성 질병 예방사업 22,470 22,470 0

도 6,286 6,286 0

군 16,184 16,184 0

206 재료비 0 22,470 △22,470

도 0 6,286 △6,286

군 0 16,184 △16,184

01 재료비 0 22,470 △22,470

○곤충매개성 질병 예방사업(과목경정)

0 22,470 △22,470경정 0원

도 0 6,286 △6,286

군 0 16,184 △16,184

307 민간이전 22,470 0 22,470

도 6,286 0 6,286
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 16,184 0 16,184

02 민간경상사업보조 22,470 0 22,470

○곤충매개성 질병 예방사업(과목경정)

22,470 0 22,47022,470,000원

도 6,286 0 6,286

군 16,184 0 16,184

돼지소모성질환 지도 지원사업 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○돼지소모성질환 지도지원 6,000 0 6,0006,000,000원

국 3,000 0 3,000

군 3,000 0 3,000

AI 간이검사 현장 진단 18,230 18,230 0

국 9,115 9,115 0

도 2,734 2,734 0

군 6,381 6,381 0

206 재료비 7,430 18,230 △10,800

국 3,715 9,115 △5,400

도 1,114 2,734 △1,620

군 2,601 6,381 △3,780

01 재료비 7,430 18,230 △10,800

○AI 간이 키트 구입 7,430 18,230 △10,800경정 7,430,000원

국 3,715 9,115 △5,400

도 1,114 2,734 △1,620

군 2,601 6,381 △3,780

301 일반보전금 10,800 0 10,800

국 5,400 0 5,400

도 1,620 0 1,620

군 3,780 0 3,780

12 기타보상금 10,800 0 10,800

○AI 간이검사 현장 진단 10,800 0 10,80010,800,000원

국 5,400 0 5,400

도 1,620 0 1,620

군 3,780 0 3,780

아프리카돼지열병 예방사업 16,200 16,200 0

도 4,790 4,860 △70

군 11,410 11,340 70

206 재료비 16,200 16,200 0

도 4,790 4,860 △70

군 11,410 11,340 70

01 재료비 16,200 16,200 0

○아프리카돼지열병 예방약품 지원

16,200 16,200 0경정 16,200,000원
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부서: 축산식품과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,790 4,860 △70

군 11,410 11,340 70

거점소독소 진입로 확장 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○거점소독소 진입로(감속차선) 확장('18~'20년

특교세 집행잔액 포함) 70,000 0 70,00070,000,000원

학교급식 지원 3,628,809 3,767,854 △139,045

국 25,100 23,950 1,150

기 102,555 102,555 0

도 1,200,427 1,256,620 △56,193

군 2,300,727 2,384,729 △84,002

무상급식지원(보조) 2,930,964 3,072,309 △141,345

도 1,172,386 1,228,924 △56,538

군 1,758,578 1,843,385 △84,807

308 자치단체등이전 2,930,964 3,072,309 △141,345

도 1,172,386 1,228,924 △56,538

군 1,758,578 1,843,385 △84,807

08 교육기관에대한보조 2,930,964 3,072,309 △141,345

○무상급식지원 2,930,964 3,072,309 △141,345경정 2,930,964,000원

도 1,172,386 1,228,924 △56,538

군 1,758,578 1,843,385 △84,807

과일간식지원 50,200 47,900 2,300

국 25,100 23,950 1,150

도 7,530 7,185 345

군 17,570 16,765 805

307 민간이전 50,200 47,900 2,300

국 25,100 23,950 1,150

도 7,530 7,185 345

군 17,570 16,765 805

02 민간경상사업보조 50,200 47,900 2,300

○초등돌봄교실 과일간식 지원

50,200 47,900 2,300경정 50,200,000원

국 25,100 23,950 1,150

도 7,530 7,185 345

군 17,570 16,765 805

재무활동(축산식품과) 710,193 530,193 180,000

보전지출 710,193 530,193 180,000

학교급식지원센터 운영비 전출금 710,193 530,193 180,000

701 기타회계등전출금 710,193 530,193 180,000

01 기타회계전출금 710,193 530,193 180,000

○학교급식지원센터 운영비 전출금

710,193 530,193 180,000경정 710,193,000원
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